2012（平成 24）年 2 月 23 日
各 位

東燃ゼネラル石油株式会社
東京都港区港南一丁目 8 番 15 号
代表取締役社長 ピー・ピー・デューコム
（コード番号：東証一部 5012）
問合せ先：
エクソンモービル有限会社 広報渉外部
Tel： 03-6713-4400

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 2 月 21 日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を平成 24 年 3 月 27
日開催予定の第92回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

1. 変更の目的

当社はエクソンモービル有限会社持分の取得を決定しており、同社が当社の子会社となる予定で

す。そのため同社の目的を当社の目的に含めるべく現行定款第 2 条（目的）に所要の変更を行う

ものであります。これに伴い、同社は当社の子会社となる予定であり、同社の目的を当社の目的

に追加し反映させるため、現行定款第 2 条（目的）に所要の変更を行うものであります。

2. 定款変更の内容

現行定款と変更案は以下のとおりです。
※下線部が変更箇所です。

現行定款 変更案

第 ２ 条（目 的）

当会社は次の事業を営むことを目的とする。

１． 石油類及びその副産物の製造・加工・売買

及び輸出入

１．石油化学製品及びその原料の製造・加工・

売買及び輸出入

１．液化瓦斯その他の瓦斯及びそれらの副産物

の製造・加工・売買及び輸出入

１．動植物油脂・燃料・石油容器類・瓦斯の機

械器具・自動車附属品・装身具及び雑貨

類の製造・加工・売買及び輸出入

１．医薬品及び農工業薬品の製造・加工・売買

及び輸出入

[新設]

第 ２ 条（目 的）

当会社は次の事業を営むことを目的とする。

１． 石油類及びその副産物の製造・加工・売買

及び輸出入

１．石油化学製品及びその原料の製造・加工・

売買及び輸出入

１．液化瓦斯その他の瓦斯及びそれらの副産物

の製造・加工・売買及び輸出入

１．動植物油脂・燃料・石油容器類・瓦斯の機

械器具・自動車附属品・装身具及び雑貨

類の製造・加工・売買及び輸出入

１．医薬品及び農工業薬品の製造・加工・売買

及び輸出入

１．あらゆる種類の石油・石油製品並びに石

油・石油製品の取引に関連して取扱う他

  １．石油・石油化学・液化瓦斯・石炭・医薬品

及び農工業薬品に関する装置及び設備の

設計・監理・建設・保全・売買及び輸出

入

[新設]

１．土木工作物及び建築物の設計・監理・建設

及び売買

１．輸送機械器具・電気機械器具・電子機械器

具・通信機械器具及びソフトウェアーの

開発・製造・貸借・売買及び輸出入

１．不動産の売買及び貸借

  [新設]

    [新設]

  [新設]

１・旅行業

１．電気の供給事業

１．前各号に関連する保管・輸送・各種代理業

及び保険代理業

１．前各号に関連するエンジニアリング業務並

びに工業所有権の取得及びその実施許諾

    １．前各号に附帯する事業

の製品及び商品（タイヤ・電池及び他の

自動車用製品並びに石油化学製品を含

む。）の購入その他の方法による取得・貯

蔵・保有・輸送・使用・取引配給・交換・

販売その他の処分・輸出入・製造その他

一般取引（医薬品・医薬部外品・化粧品

及びこれらの原料の製造・輸入・販売を

含む。）

１．石油・石油化学・液化瓦斯・石炭・医薬品

及び農工業薬品に関する業務のいずれか

を実施するため必要もしくは望ましいと

考えられるすべての種類の装置・設備及

び付属物の設計・監理・購入・運営・建

設・保全・売買・輸出入及びその他の処

分

１．石油・天然ガス・アスファルト・硫黄その

他一般鉱物の試掘・採掘及び販売

１．土木工作物及び建築物の設計・監理・建設

及び売買その他の処分

１．輸送機械器具・電気機械器具・電子機械器

具・通信機械器具及びソフトウェアーの

開発・製造・貸借・売買及び輸出入その

他の処分

１．不動産の売買・交換・賃貸借・仲介及び管

理

  １．飲食店及びコンビニエンスストアの事業

    １．海上運送業

  １．倉庫業

１・旅行業

１．電気の供給事業

１．前各号に関連する保管・輸送・各種代理業

及び保険代理業

１．前各号に関連するエンジニアリング業務並

びに工業所有権の取得及びその実施許諾

    １．前各号に附帯又は付随する事業

3. 日程
平成 24 年 3 月 27 日開催の第 92 回定時株主総会での決議をもって、同日付で改定とする予定で

す。

以  上